

BRM.0003.00122.2020
I-RUSIWU.KW-99/20

Opole, dnia 31.08.2020 r.

Sz. Pan
Łukasz Sowada
Radny Miasta Opola**Dotyczy interpelacji: Sieci Infrastruktury telekomunikacyjnej i światłowodowej***Szanowny Panie Radny*

W odpowiedzi na interpelację z dnia 20.08.2020 r., poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane przez Pana pytania:

1. Na terenie Miasta Opola zdecydowana większość telekomunikacyjnej infrastruktury napowietrznej jest własnością operatora Orange Polska. Na obszarach starszej zabudowy jednorodzinnej jest to często jedyny operator „kablowy”, który poza łącznością telefoniczną zapewnia również dostęp do internetu szerokopasmowego. Ponadto w kilku dzielnicach Opola, operator Orange wybudował sieć światłowodową na istniejącej podbudowie słupowej. Należy w tym miejscu nadmienić, że sieć telekomunikacyjna na terenie Miasta Opola jest również wybudowana na podbudowie słupów energetycznych, np. na terenie dzielnicy Chmielowice. Sytuacje, gdzie istniejąca napowietrzna sieć telekomunikacyjna zagraża bezpieczeństwu, należy zgłaszać do właściciela infrastruktury. W przypadku braku reakcji operatora, należy sprawę zgłosić do Inspektora Nadzoru Budowlanego. Operatorzy telekomunikacyjni, wszędzie gdzie to możliwe, korzystają z infrastruktury podziemnej. Natomiast na obszarach Miasta, gdzie dominuje zabudowa jednorodzinna, koszt przeniesienia infrastruktury pod ziemię, z biznesowego punktu widzenia, jest nieopłacalny dla operatorów telekomunikacyjnych.

Najlepszym rozwiązaniem w tej sytuacji jest stworzenie warunków, w których miasto posiadać będzie własną infrastrukturę telekomunikacyjną, wybudowaną w ramach budowy lub przebudowy dróg i chodników, a także rozbudowy sieci OSTO, w szczególności na terenach, gdzie nie ma infrastruktury podziemnej lub istnieje infrastruktura naziemna.

Taka infrastruktura miejska może być następnie udostępniona wszystkim zainteresowanym operatorom telekomunikacyjnym na równych warunkach i zasadach, co może skłonić operatorów do modernizacji istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej i przeniesienie sieci napowietrznych do infrastruktury miejskiej.

2. W ostatnich latach sieć światłowodowa na terenie miasta Opola została rozbudowana w bardzo szerokim zakresie przez operatorów telekomunikacyjnych, głównie z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury podziemnej. Niemniej, na obszarach o zabudowie jednorodzinnej, operatorzy korzystają z dostępnej infrastruktury, którą zazwyczaj stanowi

podbudowa słupowa, co tak naprawdę daje jedyną możliwość na doprowadzenie światłowodu do odbiorcy końcowego na takim obszarze, z powodu kosztów takiej inwestycji. W zakresie infrastruktury Optycznej Sieci Teleinformatycznej Opola OSTO informujemy, iż w tym roku mają zostać wprowadzone Zarządzeniem Prezydenta zasady oraz stawki dzierżawy infrastruktury sieci OSTO w związku, z czym każdy operator, na równych zasadach, będzie mógł korzystać z miejskiej infrastruktury w celu rozbudowania swojej sieci światłowodowej. Rozmowy z operatorami, którzy zamierzają korzystać z infrastruktury sieci OSTO trwają od około pół roku. W związku z tym, po prowadzeniu Zarządzenia Prezydenta określającego procedury oraz stawki dzierżawy infrastruktury OSTO, operatorzy zaczną z niej korzystać.

Z poważaniem

z up. Prezydenta Miasta Opola
Sekretarz Miasta
Grzegorz Marcjasz

*(dokument podpisany elektronicznie przy użyciu
certyfikowanego podpisu elektronicznego)*

z up. Prezydenta Miasta

Grzegorz Marcjasz
Sekretarz Miasta

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta